

Resolución de Presidencia Ejecutiva

Nº 102 -2015-INACAL/PE

Lima, 0 7 DIC. 2015

VISTO:

La Carta de fecha 09 de noviembre de 2015, presentada por la señora Alejandra Rodríguez Alegría, Directora de la Dirección de Desarrollo Estratégico, con Hoja de Trámite N° 00020-2015-INACAL/PE;

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 044-2015-INACAL/PE, se designó a la señora Alejandra Rodríguez Alegría, en el cargo de Directora de la Dirección de Desarrollo Estratégico de la Calidad del Instituto Nacional de Calidad;

Que, la mencionada funcionaria mediante documento de visto, ha presentado su renuncia al citado cargo, por lo que corresponde emitir la respectiva resolución aceptando su renuncia; resultando necesario encargar las funciones de dicha Dirección, en tanto se designe a su titular a fin de no afectar el normal funcionamiento del Instituto Nacional de Calidad;

Con las visaciones de la Secretaria General; y de la Jefa de la Oficina de Asesoría Jurídica,

De conformidad con lo dispuesto en la Ley № 30224, Ley que crea el Sistema Nacional para la Calidad y el Instituto Nacional de Calidad; el Decreto Supremo № 004-2015-PRODUCE, Reglamento de Organización y Funciones del INACAL, modificado por Decreto Supremo № 008-2015-PRODUCE; la Resolución Ministerial № 178-2015-PRODUCE; y la Resolución Suprema № 004-2015-PRODUCE;

SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por la señora Alejandra Rodríguez Alegría, en el cargo de Directora de la Dirección de Desarrollo Estratégico de la Calidad del Instituto Nacional de Calidad a partir del 10 de diciembre de 2015, dándosele las gracias por los servicios prestados.



Artículo 2: Encargar al señor Walter Raúl Ramirez Eslava, Jefe de la Oficina de Estudios Económicos del Instituto Nacional de Calidad, las funciones de la Dirección de Desarrollo Estratégico de la Calidad del Instituto Nacional de Calidad, a partir del 10 de diciembre de 2015, en adición a sus funciones, en tanto se designe al titular.

Registrese, comuniquese y publiquese.

M. Redriguez

INACAL

Rocio Barrios Alvarado Presidenta Ejecutiva

Institute Nacional de Calidad